Idem, cum Italia Pyrrhum regem exegisset, praedam regiam, qua exercitum urbemque ditaverat, non attigit. Cum senatus septena iugera agri civibus Romanis, ei autem quinquaginta decrevisset, Manius Curius popularis adsignationis modum non excessit, parum idoneum rei publicae civem existimans esse eum qui contentus suo non esset.

## VII

### CICERONE SCRIVE AD ATTICO

*Cicerone, lontano da Roma, invia una lettera all'amico Attico e gli chiede di informarlo sugli ultimi avvenimenti.*

Narro tibi me relegatum esse in Formiano. Dies enim nullus erat, Antii cum essem, quo non melius scirem quid Romae ageretur quam ii qui erant Romae. Etenim litterae tuae, non solum quid Romae, sed etiam quid in re publica, neque solum quid accideret, verum etiam quid futurum esset, indicabant. Nunc non multum scire possumus. Quare, quamquam iam te ipsum exspecto, tamen isti puero, quem ad me statim iussi recurrere, da ponderosam epistulam, plenam omnium non modo rerum actarum sed etiam opinionum tuarum, ac diem quo Roma sis excessurus cura ut sciam. Nos in Formiano esse volumus usque ad pridie Nonas Maias. Eo si ante eam diem non veneris, Romae te fortasse videbo. Cura ut valeas.

## VIII

### PROFEZIA SU EURIPIDE E LA SUA TRAGICA MORTE

*Un autore antico narra una profezia relativa ad Euripide interpretata erroneamente dal padre del grande tragediografo. Vengono poi raccontate le circostanze della sua tragica morte.*

Theopompus dicit Euripidis patri responsum esse a Chaldaeis filium, cum adolevisset, victorem in certaminibus fore. Pater, cum putaret Euripidem athletam debere esse, tam roboravit assiduis exercitationibus filii corpus ut tandem eum in Olympia (= ai giochi olimpici) deduxerit. Sed cum Olympiae fuit in certamen per ambigam aetatem (= per incertezza sull'età) receptus non est, postea autem Eleusino et Theseo certamine pugnavit et coronatus est. Mox tragoedias scribere admodum iuvenis incepit. Philocorus narrat Salamine speluncam esse taetram et horridam: in ea Euripides tragoedias scriptitavit, quibus multas palmas in certaminibus tragicis reportavit. Postea cum in Macedonia apud Archelaum regem esset, dum remeat domum nocte post cenam cum rege, a canibus qui ab aemulo immissi erant, dilaceratus est et his vulneribus e vita decessit.